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 DUBEN 2025

NA RANSKU ZA POBOČNÝM RYBNÍKEM ROZKVETLY TISÍCE BLEDULÍ

V lesích za Pobočným rybníkem v Národní přírodní rezervaci Ransko zase rozkvetly tisíce bledulí. Jakmile se oteplí, tak se bílá 
kvítka derou na povrch. Na Vysočině jsou tři desítky chráněných území s bledulemi. Národní přírodní rezervace Ransko má roz-
lohu 695 ha. Rozkládá se mezi Havlíčkovou Borovou, Starým Ranskem a Novým Ranskem. Roste tam nejvíce bledulí jarních na 
Českomoravské vrchovině. Bledule jarní patří mezi zvláště chráněné druhy rostlin. Je zakázané je trhat, vyrývat nebo jakýmkoliv 
způsobem ničit.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

VERNISÁŽ VÝSTAVY JIŘÍHO KŘIKLAVY

Ve čtvrtek 27. 2. 2025 se od 17.00 hodin v galerii Doubravka nad 
městskou knihovnou za hojné účasti návštěvníků uskutečnila ver-
nisáž prodejní výstavy pana Jiřího Křiklavy, který se profesionál-
ně věnuje malířství a umělecké fotografii. Pan Křiklava představil 
svá nejnovější díla, obrazy květin a poté abstraktní obrazy z cyk-
lů Poselství hlubin a Sluneční slavnosti. Na úvod pronesla pár 
slov o autorovi výstavy paní Zdena Lédlová, poté k přítomným 
promluvil sám autor obrazů. Pro dotvoření příjemné atmosféry 
zahrály žákyně ZUŠ Chotěboř pod vedením paní učitelky Ivy 

Mackeové. Zazněly valčík od A. Dvořáka, dva rumunské tance 
od B. Bartóka a Květinová píseň od L. Delibese. V kvartetu hraje 
1. housle Antonie Dovžanynová, 2. housle Markéta Půlpánová, 
na violu Adéla Josková a na violoncello Jůlie Klusáčková. Paní 
učitelce Mackeové a žákyním ZUŠ Chotěboř za jejich krásné vy-
stoupení velice děkujeme. Výstava potrvá do 25. 4. 2025. Přijďte 
se podívat a potěšit svoji duši pohledem na barevné květiny a ab-
straktní obrazy pana Křiklavy.

Za KZM města Zdena Lédlová



2 NASE NOVINY

NABÍDKA ČASOPISŮ V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ NOVÉ PROPAGAČNÍ PŘEDMĚTY

Ve středu 12. 3. 2025 od 17.30 hodin proběhla v prostorách zase-
dací místnosti městského úřadu cestopisná přednáška PhDr. Tomá-
še Černohouse, Ph.D. na téma BRITÁNIE-TŘI ROKY OBJEVŮ. 
Pan Černohous vyprávěl o nejkrásnějších místech a kultuře Velké 
Británie, kde více než tři roky žil a objevoval její krásy. Ostrovní 
království jsme s ním procestovali doslova křížem krážem. Pro-
střednictvím řady fotografií a videí jsme se společně vypravili do 
nádherných oblastí jako je Devon, Dorset, Snowdonie, Anglesey, 
Peak a Lake District, Pembrokeshire, Sussex, Norfolk a mnohých 
dalších. Objevovali jsme divoká mořská pobřeží, hory i nížiny, ma-
lebný venkov i šlechtická panství, navštívili jsme řadu měst, včetně 
Cambridge, Oxfordu, Yorku, Liverpoolu a samozřejmě i Londýna. 
Británii jsme poznali ve všech ročních obdobích a dozvěděli jsme 
se mnoho zajímavostí o životě v této zemi, jejích tradicích i praktic-
kých tipů na cestování. Přednáška byla velice hezká a poučná.

Za KZM Zdena Lédlová

Město Ždírec nad Doubra-
vou vydalo k příležitosti 
svého 25. výročí od udě-
lení městských práv něko-
lik nových propagačních 
upomínkových předmětů, 
které lze zakoupit v našem 
Turistickém informačním 
centru:

•	 mince pamětník	 60 Kč
•	 přívěšek na klíče	 50 Kč

•	 propisovací tužka	 40 Kč 
•	 záložka do knihy	 20 Kč

www.zdirec.cz

V naší městské knihovně si lze zapůjčit nejen knihy, ale také si lze 
vybrat z několika druhů časopisů.

Británie – Tři roky objevů

Ve čtvrtek 13. 3. 2025 dopoledne navštívila třída Veverek z mateřské školy s paními učitelkami v tomto roce 
již podruhé dětské oddělení naší městské knihovny. Paní učitelky dětem předčítaly z knih, s dětmi si knihy 
prohlížely a o knihách si společně povídaly. Na závěr zhlédly pohádku pro nejmenší diváky. Velice nás těší, 
že třídě Veverek se v naší knihovně líbí a těšíme se na jejich další návštěvu.

Knihovnice

Veverky v knihovně

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA
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PLÁNOVANÁ UZAVÍRKA SILNICE I/37 ŽDÍREC N. D. – VOJNŮV MĚSTEC

Důvodem uzavírek je oprava těchto silnic. 
Práce budou probíhat v několika etapách 
a měly by být ukončeny 3. srpna 2025.

Uzavírka silnice I/37 v Krucemburku 
v úseku autobusová zastávka náměstí Jana 
Zrzavého až po křižovatku ulice Mikulá-
še Střely a ulice Drahotín bude probíhat 
na 2 etapy v termínu od 24. 3. 2025 do 
30. 6. 2025. 

Uzavírka silnice I/37 v Krucembur-
ku od křižovatky ulice Mikuláše Střely 
a ulice Drahotín na konec obce Krucem-
burk a uzavírka silnice I/37 ve Ždírci nad 
Doubravou od začátku obce směrem na 

Krucemburk ke křižovatce ulice Žďár-
ská a ulice Chrudimská a v úseku ulice 
Chrudimské bude probíhat v termínu od 
30. 6. 2025 do 3. 8. 2025. 

Uzavírka křižovatky I/37 a I/34 u Láz-
ničků bude probíhat v termínu od 
24. 7. 2025 do 27. 7. 2025, případně v ter-
mínu od 31. 7. 2025 do 3. 8. 2025. Děku-
jeme za pochopení.

Objízdná trasa je obousměrná: Z Kru-
cemburku po silnici I/37 do Ždírce nad 
Doubravou, dále po silnici I/34 přes Krát-
kou Ves ke křižovatce se silnicí I/19, poté 
po I/19 přes Pohled, Stříbrné Hory, Přiby-

slav, Nové Dvory, Sázavu a Hamry nad Sá-
zavou do Žďáru nad Sázavou ke křižovatce 
s I/37, odtud případně zpět po I/37 do Kru-
cemburku.

Autobusová doprava: Během uzavírek 
budou platit výlukové jízdní řády linek 
603160, 603161, 620757, 620758, případ-
ně i 603162 a 843168. Některé zastávky bu-
dou dočasně přesunuty či zrušeny. Aktuální 
informace naleznete na IDOS.cz 

Ing. Bohumír Nikl, starosta

NA AKTUÁLNÍ TÉMA

Setkání rodáků 2025
V letošním roce se bude konat kulturní a společenská akce „Setkání rodáků 2025“. V roce 2025 má Ždírec několik významných 
výročí – 25 let městem, 30 let od udělení znaku a praporu, 120 let Sboru dobrovolných hasičů a 135 let Obecné školy. 
Termín oslav je naplánován od 19. 6. 2025 do 22. 6. 2025.
Město společně s Kulturním zařízením města, se sportovci, s hasiči a se školou připravují sportovní a kulturní akce, výstavy a hu-
dební vystoupení.
Kompletní program bude zveřejněn v květnovém vydání Našich novin.
Všechny už nyní srdečně zveme.								              Ing. Bohumír Nikl, starosta
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Krucemburk I. ETAPA

Krucemburk II. ETAPA

PLÁNOVANÁ UZAVÍRKA SILNICE I/37 ŽDÍREC N. D. – VOJNŮV MĚSTEC
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Krucemburk III. ETAPA

PLÁNOVANÁ UZAVÍRKA SILNICE I/37 ŽDÍREC N. D. – VOJNŮV MĚSTEC

Žďírec nad Doubravou III. ETAPA
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MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE 

V PONDĚLÍ 14. 4. 2025 BUDE V TURISTICKÉM
INFORMAČNÍM CENTRU 
Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ ZAVŘENO! 
Děkujeme za pochopení.

Vážení spoluobčané,
srdečně vás zvu na 16. zasedání zastupitelstva města, které se 
uskuteční ve čtvrtek 10. dubna 2025 v zasedací místnosti měst-
ského úřadu od 18.00 hod.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Nález vojenské munice na poli u Kohoutova

Pečovatelská služba zajišťuje pro seniory i dopravu k lékaři

Poruchy veřejného osvětlení

V neděli 2. března 2025 byl oznámen na 
Policii ČR v Chotěboři nález vojenské 
munice na poli u Kohoutova. Jednalo se 
o nevybuchlou vojenskou munici z války. 
Hlídka Policie ČR místo nálezu zajistila 
a pyrotechnik na místě munici zlikvidoval 
bez vzniku škody na majetku a zdraví.

Poučení pro veřejnost, jak se v případě 
takovéhoto nálezu chovat:

„V případě nálezu předmětu připomínají-
cího munici, střelivo, nebo zbraň s takovou-
to věcí nemanipulujte, zabezpečte místo ná-
lezu proti činění jiné osoby a nález oznamte 
cestou tísňové linky 158 nebo kterémukoliv 
útvaru Policie České republiky.“

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Potřebujete se dostat k lékaři a nejede ve vhodný čas autobus ani 
nemáte možnost domluvit někoho blízkého, kdo by vás dovezl? 
Obrátit se můžete na Pečovatelskou službu Ždírec nad Doubra-
vou. Pracovnice Pečovatelské služby vás mohou dopravit k prak-
tickému lékaři nebo i ke specialistům. 

Pečovatelky vás mohou dopravit i například od lékaře, kam se 
ráno dostanete z místní části autobusem. Zpět do místní části vás 
po dohodě mohou dopravit pečovatelky. 

Na Pečovatelskou službu se můžete obrátit i s dalšími vašimi 
potřebami: zajištění nákupu, dovoz obědů, pomoc s úklidem, vy-
prání prádla, pomoc s osobní hygienou a podobně.

Vše je třeba si včas domluvit s vedoucí pečovatelkou paní 
Ivanou Markovou.

Kontakt: 569 694 435, 770 197 756. E-mail: dps@zdirec.cz

Ing. Bohumír Nikl, starosta 

Městský úřad žádá obyvatele, aby při jakémkoliv zjištění závady na veřejném osvětlení volali bezplatnou linku správce osvětlení, 
tj. společnost OES - 800 101 109, dispečink.



10 NASE NOVINY

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 54. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 26. 2. 2025

Investiční činnost 
Rada města:
1)	schvaluje cenovou nabídku výroby nové 

kuchyně a věšákové stěny pro lékárnu 
Ždírec nad Doubravou, kterou před-
ložila firma Pavel Sotona, Ždírec nad 
Doubravou. Cena za dílo je 97 599 Kč 
včetně DPH,

2)	schvaluje cenovou nabídku výroby vcho-
dových dveří pro základní školu Ždírec 
nad Doubravou, kterou předložila firma 
PKS okna a.s., Žďár nad Sázavou. Cena 
za dílo je 74 106 Kč včetně DPH.

Smlouva o poskytnutí dotace pro Pečo-
vatelskou službu
Rada města schvaluje smlouvu o poskytnu-
tí dotace s Krajem Vysočina. Dle smlouvy 
Kraj Vysočina poskytne dotaci na základní 
činnosti sociálních služeb v roce 2025, cel-
ková výše příspěvku Kraje na vyrovnávací 
platbu je 1 314 000 Kč, z toho výše dotace 
z MPSV je 1 264 000 Kč a výše dotace Kra-
je Vysočina je 50 000 Kč. 

Smlouva o poskytnutí finančních pro-
středků z rozpočtu SFDI
Rada města schvaluje smlouvu o poskytnu-
tí finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na financo-
vání akce „Přechody pro chodce Benátky 
a Ždírec nad Doubravou“. Fond poskytne 
finanční prostředky ve výši 3 490 608 Kč.

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci
Rada města schvaluje Veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci ve výši 284 592 Kč se Svazkem 
obcí Podoubraví. Finanční výpomoc bude 
Svazkem obcí Podoubraví vrácena městu 
po obdržení dotace na projekt „Posílení 
separace odpadů v obcích Svazku obcí Po-
doubraví“ nejpozději do 31. 12. 2025. 

Pronájem nebytových prostor v Horním 
Studenci 
Rada města schvaluje snížení pronájmu ne-
bytových prostor v budově Horní Studenec 
č. p. 14 a stanovuje nové nájemné z důvodu 
zachování provozu zařízení v místní části.

Příměstské tábory Ždírec nad Doubra-
vou 2025
Rada města: 
1)	bere na vědomí pořádání příměstských 

táborů při ZŠ Ždírec nad Doubravou 
společností Ski Fanatic outdoorová or-
ganizace s.r.o., Ždírec nad Doubravou, 
během letních prázdnin 2025 (7.–11. 7. 
2025, 21.–25. 7. 2025, 11.–15. 8. 2025), 

2)	schvaluje bezplatné využívání tělo-
cvičny ZŠ a multifukčního hřiště pro 
příměstský tábor při ZŠ Ždírec nad 
Doubravou,

3)	schvaluje příspěvek pro účastníky na-
vštěvující ZŠ a MŠ Ždírec n. D. ve výši 
200 Kč/den/osobu. 

Kanalizace a ČOV Studenec
Rada města projednává možnosti řešení 
kanalizace a ČOV v místních částech Hor-
ní Studenec a Nový Studenec. 

Požadavky OV Nové Ransko
Rada města se seznámila se zápisem ze 
schůze Osadního výboru Nové Ransko.

Výpůjčka sálu v hasičské zbrojnici
Rada města schvaluje výpůjčku sálu 
v nové hasičské zbrojnici pro firmu Stora 
Enso CLT dle podmínek smlouvy o vý-
půjčce v termínu 25. 3. 2025 a 20. 5. 2025 
pro pořádání konferencí.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 55. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 12. 3. 2025

Záležitosti ZŠ a MŠ
Rada města: 
1)	souhlasí s přerušením provozu mateř-

ské školy ve dnech 21. 7. – 10. 8. 2025,

2)	bere na vědomí informaci ministra 
školství o financování nepedagogických 
pracovníků od 1. 1. 2026.

Administrace veřejné zakázky a dotace
Rada města schvaluje: 
1)	schvaluje cenovou nabídku poraden-

ských služeb a administrace veřejné 
zakázky „Elektromobil pro Pečovatel-
skou službu ve Ždírci nad Doubravou“, 
kterou předložila firma Svazek obcí Po-
doubraví. Cena za služby je 16 000 Kč,

2)	schvaluje cenovou nabídku poraden-
ských služeb a administrace dotace pro 
projekt „Vycházková stezka V Údolí ve 
Ždírci nad Doubravou - I. etapa“, kte-
rou předložila firma Svazek obcí Po-
doubraví. Cena za služby je 8 000 Kč.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění 
Z-Boxu
Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke 
smlouvě o umístění Z-Boxu s firmou Zá-
silkovna s.r.o., Praha 9, kterým se mění 
umístění Z-Boxu na pozemek par. č. 233/1 
v k. ú. Ždírec nad Doubravou, a výše ná-
jemného.

Letní kino
Rada města souhlasí s promítáním letního 
kina v termínu 8. 8. – 10. 8. 2025 a s ce-
novou nabídkou od společnosti Kinemato-
graf bratří Čadíků. 

Uzavírky silnice I/37 v roce 2025
Rada města bere na vědomí plán oprav sil-
nice I/37, uzavírky silnice v Krucemburku 
a ve Ždírci nad Doubravou a navržené ob-
jízdné trasy.

Vyúčtování dotace na lyžařský výcvik
Rada města bere na vědomí vyúčtování 
dotace pro lyžařský výcvik dětí ze základ-
ní školy ve výši 13 350 Kč společností Ski 
Fanatic a navrácení nevyužité části dotace. 

INZERCE

•	 Prodej zdravotních ortopedických matrací a lůžkovin-Benátky, 
tel.: 604 745 567.

•	 Prodej sportovních pohárů, medailí, diplomů-Benátky,  
tel.: 604 745 567.
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MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE 

NA AKTUÁLNÍ TÉMA

Parkování vozidel na zakázaných místech 

Úklid v jarních měsících

Spalování rostlinného odpadu na zahrádkách – upozornění

Zákon o silničním provozu jednoznačně 
stanoví, že při stání na místní komunika-
ci musí zůstat volný alespoň jeden jízdní 
pruh široký nejméně 3 metry pro každý 
směr jízdy. Na obousměrné silnici to tedy 
v součtu dělá minimálně 6 metrů. Řidič 
i spolucestující musí být schopni z vozidla 
bezpečně vystoupit. Co se týká parková-
ní u křižovatek, tak řidič nesmí parkovat 
5 metrů před ohybem křižovatky a 5 metrů 
za ním. Zakázané je parkování na přecho-
du pro chodce a 5 metrů před ním.

Podle zákona je parkování na chodníku 
zakázáno.

Městskou či veřejnou zelení se rozu-
mí zejména zeleň v zástavbě, konkrétně 
trávníky, záhony, stromy, keře či květiny. 
Každý je povinen chovat se tak, aby veřej-
nou zeleň neznečišťoval, nepoškozoval či 
neničil. Přísně zakázána je pak bez souhla-
su vlastníka, v našem případě města, jízda 
a stání vozidel ve veřejné zeleni.

Tato všechna porušení od vlastníků au-
tomobilů najdeme ve Ždírci n. D. a míst-
ních částech. S těmito přestupky se se-
tkáme např. v ulici Žďárské, Brodské, Ke 
Stadionu, Příčné, Nad Řekou, Liběcké, 
Hamerské atd.

Chápu, že aut přibývá, ale bezpečnost 
pro účastníky provozu na místních komu-
nikacích musí být dodržována a městská 
zeleň patří všem a neopravňuje majitele 
aut ji poškozovat.

Požádal jsem Městskou polici Chotěboř 
o preventivní kontrolu způsobu parkování 
ve městě a upozornění majitelů špatně par-
kujících vozidel.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Konečně máme za sebou zimu a před námi je období příjemnější. 
Jaro je tady. 
Odhaluje se neúprosně veškerý nepořádek nahromaděný po zimě 
na všech možných místech. Zaměstnanci Služeb města využívají 
vhodného počasí beze sněhu a v březnu pracují na různých opra-
vách majetku města, opravě zařízení, dětských hřišť, odpočinko-
vých míst a úklidu veřejných prostranství. Zametají se chodníky, 
cyklostezky a místní komunikace, jak ve Ždírci n. D., tak v míst-
ních částech. 
Na měsíc duben je také plánována akce Čistá Vysočina, kdy se 
úklid zaměřuje na přírodu v okolí města, zejména podél cykloste-
zek a hlavních silnic. 
Velkým nešvarem je odkládání různého materiálu, dřeva, staveb-
ního materiálu apod., na místech obecních, které své okolí roz-
hodně nezkrášluje. 
Chtěl bych připomenout všem vlastníkům těchto věcí a materiálu, 
že využívání veřejného prostranství se řídí zákonem o místních 
poplatcích a vyhláškou města o místních poplatcích za využívání 
veřejného prostranství.

Využijte tedy jarního počasí a pomozte našim zaměstnancům vy-
lepšit okolí vašeho bydliště jarním úklidem. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Biologicky rozložitelný odpad ze zahrad a veřejné zeleně je smys-
luplné co nejvíce využívat, ať už při domácím kompostování, v ří-
zených kompostárnách nebo v bioplynových stanicích prostřed-
nictvím obecního sběru biologického odpadu.

Dne 1. března 2025 nabyla platnost novela zákona č. 201/2012 
Sb., o ochraně ovzduší. 

JE ZAKÁZÁNO: spalovat v otevřeném ohništi shrabané listí, 
čerstvé větve nebo posečenou trávu.

JAK S TÍMTO BIOODPADEM TEDY NAKLÁDAT? Vyu-
žívat ho při domácím kompostování, předat ho do kontejnerů na 
bioodpad nebo ho předat do velkoobjemových kontejnerů na bio-
odpad.

JE POVOLENO: rekreační rozdělávání ohňů za účelem opékání 
špekáčků či jiných pokrmů, vždy se musí jednat o pálení suchého 
rostlinného materiálu.

PÁLENÍ KLESTI V LESE – toto řeší zákon č. 289/1995 Sb., 
o lesích, tzv. „lesní zákon“. Na likvidaci klesti a dalších těžebních 
zbytků prováděnou za účelem splnění povinnosti vlastníka lesa 
dle §32 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb. se zákon č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší nevztahuje. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta
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Modernizace veřejného osvětlení ve Ždírci nad Doubravou 2. etapa

Obecně závazná vyhláška stanovující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve 
Ždírci n. D. a místních částech

NA AKTUÁLNÍ TÉMA

Ve městě Ždírec nad Doubravou platí od roku 2023 obecně závaz-
ná vyhláška č. 2/2022, která stanovuje pravidla pro pohyb psů na 
veřejném prostranství ve Ždírci nad Doubravou a místních částech 
a vymezuje prostory pro volné pobíhání psů.

Vyhláška stanovuje, že v zastavěném území města je pohyb psů 
možný pouze na vodítku.

Obecně je vstup se psy zakázán na všechna sportoviště, dětská 
hřiště nebo k pomníkům padlých. 

POZOR! Vstup se psy je nově zakázán zejména na hasičské hřiště za

sběrným dvorem ve Ždírci nad Doubravou, kde minulá vyhláš-
ka umožňovala volný pohyb psů. Je tedy zakázaný i průchod se 
psem přes hasičské hřiště! 

Volný pohyb psů je pak možný převážně mimo zastavěné území 
města. 

Prosíme majitele psů, prostudujte si celé znění vyhlášky umís-
těné na webových stránkách města. Prosíme, respektujte místa, 
kde je vstup se psy touto vyhláškou zakázán.

Děkujeme.
Ing. František Němec, místostarosta

Jedná se o 2. etapu modernizace veřejného 
osvětlení ve Ždírci nad Doubravou a to v uli-
ci Školní, Na Balkáně a v průmyslové zóně, 
dále v Horním a Novém Studenci, Údavech, 
Benátkách, Kohoutově a na Novém Ransku. 
Stávající osvětlení má svítidla 5 až 20 let 
stará. Nově použitá osvětlovací tělesa bu-
dou splňovat všechny legislativně závazné 
požadavky dané platnou legislativou ČR 
a požadavky ČSN z hlediska bezpečnosti 
provozu osvětlovací soustavy a z hlediska 
vlivu osvětlovací soustavy na elektrickou síť. 
Jedná se o svítidla pro venkovní osvětlení 
(silniční, přechodová a parková), primárně 
navržená pro osazení deskou plošných spojů 
s LED čipy a čočkami. Svítidla budou mít 
deklaraci o shodě (CE), deklaraci o elektro-
magnetické kompatibilitě (EMC), protokol 
o IP, IK a certifikaci ENEC. Pro silniční 
a přechodové svítidlo ENEC+.

V novém stavu je navržen harmonogram 
stmívání, který bude probíhat ve dvou stup-
ních respektujících zatížení komunikace. 
Harmonogram stmívání bude od zapnu-
tí veřejného osvětlení do 22.00 hod. a od 
5.00 hod. do vypnutí veřejného osvětlení 
100 % intenzita osvětlení, od 22.00 hod. 
do 5.00 hod. 70 % intenzita osvětlení. Stá-

(celkové náklady – 4 548 439 Kč, dotace z NPO – 1 347 210 Kč)

vající instalovaný příkon u všech svítidel 
má hodnotu 15 558 W. Nový instalovaný 
příkon svítidel má hodnotu 7 231 W. Hod-
nota nově instalovaného příkonu je poža-
dována dle energetického posudku a nesmí 
být překročena.

Roční náklady na elektrickou energii ve-
řejného osvětlení v 2. etapě před realizací 
modernizace je téměř 257 tis. Kč. Vypočí-
taná roční úspora po modernizaci veřejného 
osvětlení bude 61%. Za elektrickou energii 
veřejného osvětlení zaplatíme 100 tis. Kč. 
Celková roční úspora bude 157 tis. Kč.

Při modernizaci veřejného osvětlení 
bude nově instalováno 290 ks svítidel. 

Na tuto 2. etapu modernizaci veřejného 
osvětlení byla vypsána veřejná zakázka. 
Přihlásily se dvě firmy. Ve výběrovém ří-
zení podala nejnižší nabídkovou cenu fir-
ma ElektroMont HB, s.r.o., Kubelíkova 
1224/42, 130 00 Praha 3 - Žižkov. Celková 
cena zakázky je 4 548 439 Kč s DPH.

Město žádalo na tento projekt o dotaci 
z Národního programu obnovy 2024, které 
vyhlašovalo Ministerstvo průmyslu a ob-
chodu ČR.

Žádost o dotaci byla úspěšná a podpoře-
na částkou 1 347 210 Kč.

Předání rekonstrukce a modernizace 
veřejného osvětlení 2. etapy ve Ždírci nad 
Doubravou firmou ElektroMont HB, s.r.o, 
Praha je do 30. 6. 2025.  

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Město Ždírec nad Doubravou má pro občany připravené další kompostéry. Občanům budou zapůjčeny 
zdarma k použití na zahradách k ukládání trávy, listí, zbytků rostlin a bioodpadu z kuchyní. Požádat o kom-
postér mohou ti občané, kteří v posledním roce kompostér dosud nezískali. O kompostéry mohou občané 
města požádat na podatelně Městského úřadu Ždírec nad Doubravou nebo e-mailem (nemec.f@zdirec.cz). 

Město kompostéry pořídilo s pomocí dotace od OPŽP v rámci společného projektu organizovaného 
Svazkem obcí Podoubraví. 

Ing. František Němec, místostarosta



13NASE NOVINY

NA AKTUÁLNÍ TÉMA

INZERCE

Pojištění auta
(sjednání možné i po telefonu)

ČSOB Pojišťovna, Náměstí TGM 321, 58301 Chotěboř
Martin Gron, tel 602767252, email: martingron@seznam.cz

Na naší pobočce si můžete založit penzijní spoření nebo 
jakékoliv pojištění. Čekají na Vás příznivé ceny 

a dobré služby.

Ohlédnutí za zimou 2024/2025 ve Ždírci n. D. Velikonoce

Zatímco astronomické jaro začíná až 20. března, meteorologické 
jaro se řídí jinými pravidly a začíná už 1. března. To znamená, že 
se nyní můžeme ohlédnout za zimním obdobím 2024/2025 a ana-
lyzovat, jak u nás počasí vypadalo. Tato zima byla nejchladnější 
za posledních minimálně sedm let a také extrémně suchá.

Prosinec
Prosinec byl teplotně nejmírnější zimní měsíc s průměrnou tep-
lotou 0,1 °C. Nejvyšší teplota dosáhla 9,7 °C (18. 12.) a nejnižší 
byla -7,9 °C (30. 12.). V tomto měsíci jsme zaznamenali největší 
množství srážek za celou zimu, téměř 40 mm, z nichž značná část 
spadla ve formě sněhu. Nejvyšší sněhová pokrývka krátkodobě 
přesáhla 15 cm.

Leden
Leden přinesl pokles průměrné teploty na -1,0 °C. Nejvyšší tep-
lota byla naměřena na 8,4 °C (28. 1.), zatímco nejnižší klesla 
na -9,6 °C (14. 1.). Srážek bylo už znatelně méně, pouze kolem 
20 mm. Nejvyšší sněhová pokrývka dosáhla opět výšky kolem 
15 cm, protože ale šlo o prachový sníh, rychle sesedala.

Únor
Nejchladnější měsíc zimy byl jednoznačně únor s průměrnou tep-
lotou -1,7 °C. Nejnižší naměřená teplota dosáhla -15,9 °C, zatím-
co nejvyšší byla 11,3 °C (24. 2. – byl to jediný den za celou zimu, 
kdy se teploty na několik hodin dostaly nad 10 °C – i tím byla 
letošní sezóna výjimečná). Letošní únor byl o 6,3 °C chladnější 
než předchozí rok; běžně mezi stejnými měsíci v různých letech 
dochází k rozdílům maximálně kolem tří stupňů.

Pokud jde o srážky, únor byl extrémně suchý, spadly pouhé 
2 mm srážek, které se projevily jen lehkým popraškem sněhu 
a slabou ledovkou v polovině měsíce.

Srovnání minimálních teplot v mrazové kotlině
V lokalitě u čistírny odpadních vod, kde během jasných mrazi-
vých nocí dochází k ještě větším poklesům teplot, byly letos za-
znamenány tyto minimální hodnoty:

•	 Prosinec: -9,3 °C (30. 12.)
•	 Leden: -11,8 °C (13. 1.)
•	 Únor: -17,8 °C (17. 2.)

Shrnutí
Zima 2024/2025 byla v naší oblasti nejchladnější od roku 2018 
a také extrémně suchá. Nejvíce srážek spadlo v prosinci, zatímco 
leden a únor byly na srážky velmi chudé. Únor se stal nejchladněj-
ším měsícem této zimy, a nejchladnějším únorem za posledních 
7 let, kam sahají podrobnější statistiky dostupné pro naši oblast.
Veškeré meteorologické údaje pocházejí z meteorologické stanice 
GARNI 3015 Arcus, která byla 31. března 2023 umístěna vedle 
radnice ve Ždírci nad Doubravou v nadmořské výšce 551 m. Na-
měřené meteorologické veličiny jsou zobrazovány na webových 
stránkách města 
https://www.zdirec.cz/meteostanice. 

Mgr. Richard Macků

Proč název „Velikonoce“? Proč ne třeba „Vajíčkonoce“?
Když se řekne Velikonoce, většině lidí se zřejmě vybaví pomláz-
ka, vajíčka a volné pondělí. Proč se ale v názvu „Velikonoce“ 
skrývají slova veliký a noc? Co to má společného se svátky jara? 
S volným pondělím? Proč neříkáme třeba Vajíčkonoce? Proč 
zrovna Velikonoce?

Svátek osvobození zotročeného národa
Název „Velikonoce“ v sobě nese starý příběh, který se odehrál 
před mnoha tisíci lety v Egyptě. Tehdy zde existovalo malé et-
nikum-Hebrejové (Židé). Ti po různých peripetiích jedné noci 
Egypt opustili, protože v něm nechtěli déle vykonávat otrocké 
práce. Tato noc byla pro Židy tak významná, že jí začali říkat 
Velká. Od toho i naše Velikonoce. Tedy tento svátek byl a je úzce 
spojený s myšlenkou svobody.

O Velikonocích byl v Jeruzalémě ukřižován Ježíš Kristus
O několik set let později na Velikonoční svátky, kdy si Židé při-
pomínali vyjití z Egypta, byl v Jeruzalémě ukřižován Žid jménem 
Ježíš. Tvrdil, že existuje nejen otroctví doslovné, ale i otroctví, 
kdy člověk dělá věci, které nechce a ze kterých si nemůže pomo-
ci. Zároveň tvrdil, že zná cestu k tomu, jak poznat Boha osobně. 
Když se ho ptali, jak cesta poznání Boha vypadá, odpovídal, že on 
sám je cestou. Tvrdil, že kdo v něj uvěří, získá věčný život. Za tato 
slova byl nakonec popraven. Po třech dnech ale vstal z mrtvých. 
Mnozí tvrdí, že se jedná o legendu, jenže prázdný hrob tehdy ne-
zpochybňovala ani Ježíšova opozice, všichni se mohli přesvědčit, 
že v hrobě není. Navíc se ukázalo, že to, co o sobě Ježíš tvrdil, 
byla pravda – tedy že je Boží Syn a že dokonce má moc i nad 
smrtí. Velikonoce tedy pro všechny křesťany znamenají připome-
nutí Ježíšova ukřižování a zmrtvýchvstání. Svátek Velikonoc je 
oslavou vzkříšeného Krista.
(zdroj www.vira.cz)

Ing. František Němec, místostarosta
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Zájezd OV a SDH Údavy dne 24. 5. 2025 – informace 

OBČANSKÁ PORADNA CHOTĚBOŘ

Odjezd: sobota 24.5.2025 v 6:45 h z Údav 
(další zastávka Ždírec n. D. – škola v 6:55 h)

Program a časy:

•	 9:00 h – 10:30 h Zámek Rájec nad Svitavou – 1. prohlídka 
(9–9:40 h) – 1/2 účastníků zájezdu
2. prohlídka (9:15–9:55 h) – 2/2 účastníků zájezdu
Prohlídka základního okruhu: 200 Kč (25–64 let), 160 Kč (nad 
65 let, mládež 18–24 let, ZTP a ZTP/P), pracovníci NPÚ zdarma
V 10:30 h odjezd k propasti Macocha

•	 11 h – 12:30 h Horní a Dolní můstek nad propastí Macocha
Vstup zdarma, možnost oběda v restauraci Chaty Macocha, 
dolů ke vstupu do Punkevních jeskyní možnost individuálně 
lanovkou (dospělí 110 Kč, děti a studenti 90 Kč), pěšky nebo 
společně autobusem ve 12:30 h

•	 13 h – 17 h prohlídka Punkevních jeskyní + jízda na lodičkách 
Autobus nás doveze do Skalního mlýna (tam bude parkovat), 
možnost oběda v hotelu Skalní mlýn, ke vstupu do jeskyní je to 
cca 2 km – pěšky nebo vláčkem (každý si jízdenku koupí sám, 
jednosměrná jízdenka – dospělí 100 Kč, děti a studenti 80 Kč, 
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zpáteční jízdenka – dospělí 140 Kč, děti a studenti 100 Kč)), 
u vstupu do jeskyně také možnost oběda
Prohlídka Punkevních jeskyní je rezervovaná od 15 h (cca 
60 min.)
Vstupné: plné 320 Kč, zlevněné 270 Kč (studenti do 26 let, se-
nioři od 65 let), dětské 160 Kč (3–15 let, osoby ZTP a ZTP/P 
starší 15 let)
V 17 h odjezd do Údav

•	 Návrat přibližně v 19 h.

Cena: doprava je 200 Kč/osobu. Prohlídku Zámku Rájec nad Svi-
tavou a prohlídku Punkevních jeskyní zaplatíme hromadně – cel-
ková částka bude během jízdy vybrána a obou místech zaplacena 
najednou. Oběd, lanovku nebo vláček si hradí každý sám.

Připravte si prosím drobné peníze dle cen v programu. 

Přihlášky podávejte u N. Turnhöferové telefonicky na číslo 
602 122 768 nebo na adresu nada.turnhoferova@seznam.cz.

Máte právní či finanční problém a nevíte, 
na koho se obrátit? Nerozumíte úředním 
dokumentům nebo si nejste jistí svými 
právy v oblasti bydlení, zaměstnání či dlu-
hů? Občanská poradna Oblastní charity 
Havlíčkův Brod je tu pro Vás! Již více 
než 24 let pomáhá lidem s řešením složi-
tých životních situací.

Bezplatně a anonymně poskytujeme 
poradenství v oblasti rodinného a pra-
covního práva, bydlení, dluhové pro-
blematiky, sociálních dávek i ochrany 
spotřebitele. Pomůžeme Vám s orientací 
v právních otázkách, vysvětlíme složité 

dokumenty, poradíme s exekucemi, in-
solvencí nebo sepsáním úředních písem-
ností.

Nově nás najdete také v Chotěboři 
na adrese Jiráskova 669 v budově po-
likliniky, ve 2. patře. Otevřeno bude od 
6. března 2025, každý čtvrtek od 8:00 
do 11:00 a od 12:00 do 14:00. Již nyní 
se můžete objednat na telefonním čísle 
731 604 742, kde Vám rádi poskytneme 
bližší informace.

Díky naší pomoci se vyhnete zbytečným 
chybám, stresu a finančním problémům, 

které mohou vzniknout kvůli neznalosti 
vašich práv a možností.

Neváhejte a využijte odbornou pomoc 
zdarma! Jsme tu, abychom Vám pomohli 
najít řešení a usnadnili Vám život. 

Kontakt pro média:
Monika Kadlecová

public relations
Oblastní charita Havlíčkův Brod
kadlecova.monika@charitahb.cz

Tel.: 777 736 043
www.hb.charita.cz

INZERCE

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků 
a umění poradí a vykoupí šperky, mince, obrazy, 
sklo, porcelán, hodiny – poklady z půdy. Pro-
dejna Hlinsko – pod nádražím ,,Levný obchod –  
bazar“, Josef Novák. 
Tel.: 606 953 652, přijedu domů po dohodě.

Výroba postelí a nábytku z masivu, smrk. 
Nabízíme lůžka zvýšená pro seniory.

Možnost moření dle požadavků. 
Tel.: 602 477 835.
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Římskokatolická farnost Krucemburk

Bohoslužby v dubnu 2025:
• Krucemburk (kostel sv. Mikuláše) 

neděle 8.00 h**, pondělí a pátek 18.00 h. 

• Horní Studenec (kostel svatého Václava)
neděle 9.30 h** a čtvrtek v 18.00 h. 

• Ždírec nad Doubravou (mše v DPS Nad Řekou 560) – 
pravidelné bohoslužby v Domě s pečovatelskou službou 

každou středu od 17.00 hodin. 

Bohoslužby v období Velikonoc:
13. 4. 2025  Květná neděle: 8.00 Krucemburk, 

9.45 Horní Studenec
17. 4. 2025  Zelený čtvrtek: 16.00 Vojnův Městec, 

18.00 Krucemburk 
18. 4. 2025  Velký pátek: 15.00 Vojnův Městec, 

18.00 Krucemburk
19. 4. 2025  Bílá sobota: 21.00 Krucemburk – 

Velikonoční vigilie

20. 4. 2025 neděle Slavnost Zmrtvýchvstání Páně: 8.00 
Krucemburk, 9.30 Horní Studenec, 11.00 Vojnův Městec

Vysvětlivky:
**) Každou 1. neděli v měsíci dětská mše svatá v Krucemburku 
v 9.30 hod. Proto bude mše svatá v Horním Studenci od 8.00 h.

Podrobný program bohoslužeb a dalších akcí sledujte 
na webu: www.farnostkrucemburk.cz

P. Pavel SEIDL

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

ÚMRTÍ:
Miloš Štefáček, Ždírec nad Doubravou

Čest jeho památce.

NAROZENÍ:
Růžena Schwabová, Horní Studenec 

Rodičům upřímně blahopřejeme a Růžence 
přejeme do života hodně zdraví, štěstí a lásky.

VZPOMÍNKA:
Odešel jsi, drahý, bez slůvka rozloučení…
Zhasly oči, umlkla ústa,
dotlouklo srdce nejlaskavější…

Život je někdy náročný a těžký, ale je krásné ve štěstí a lásce ho prožít. 
Dne 6. března 2025 to byly 4 roky, kdy nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček, pan Vladi-
mír Pokorný ze Ždírce nad Doubravou.
S láskou stále vzpomíná zarmoucená manželka a dcera 
s rodinami. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Dne 16. dubna 2025 uplyne 20 let, co nás navždy 
opustil pan Bohuslav Němec z Údav. 

S láskou vzpomíná manželka a děti s rodinami.

Dne 1. května 2025 to bude 5 let, co nás navždy 
opustil Michal Tecl. Kdo jste ho znali, věnujte mu 
tichou vzpomínku. 

 S láskou stále vzpomíná rodina Teclova.

PODĚKOVÁNÍ:
Za milé blahopřání k narozeninám Městu Ždírec nad Doubravou 
děkují 

Věra Novotná, Dana Sklenářová, Růžena Havelková, 
Jindřich Kyncl, Stanislav Janáček, Ždírec nad Doubravou,

Zdeňka Burianová, Horní Studenec.

Za milé blahopřání a dárek k narozeninám Městu Ždírec nad 
Doubravou děkují

Marie Vašíčková, Nový Studenec 20, 
Marta Břízová, Ing. Miloš Havel, Ždírec nad Doubravou.

Vážení,
dovolte, abych Vám poděkovala za krásné blahopřání a dárek 
k mému životnímu výročí.
Zároveň bych Vám všem pracovníkům, kteří mají zásluhu na 
vývoji zdejšího prostředí, chtěla projevit velké uznání a podě-
kování a popřát hodně úspěchů v další činnosti a vývoji města. 
Jsem ráda a vážím si toho, že mám zde bydliště.

Marie Ronovská, Ždírec nad Doubravou 355

PODĚKOVÁNÍ:
Děkuji Městskému úřadu a panu starostovi za přání a dárek 
k narozeninám. Za blahopřání a dárek děkuji také Tatranu 
Ždírec n. D.

Vlastislav Legát

SLUŽBY MĚSTA INFORMUJÍ

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ

SBĚRNÝ DVŮR A VÝKUPNA DRUHOTNÝCH SUROVIN
Ukládání dřevního odpadu, nábytku a trávy

duben–říjen listopad–březen
Pondělí 13.00–17.00 13.00–16.00
Středa 13.00–17.00 13.00–16.00
Pátek 13.00–17.00 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00 8.00–11.00

Zodpovědná osoba: Pavel Vosecký – tel.: 777 180 231
Vladimír Víšek – tel.: 775 087 765 
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SLUŽBY MĚSTA INFORMUJÍ

Přistavení velkoobjemových kontejnerů

Ukládání nábytku, větví, dřevního odpadu 
a bioodpadu na sběrný dvůr

Svoz bioodpadu ve Ždírci n. D. v sezoně 2025

Textilní odpady ukládejte na sběrný dvůr
Po dohodě s firmou AVE CZ je nově možné na sběrný dvůr ukládat textil, který již není použitelný pro charitní účely. Takový textil-
ní odpad je možné přivézt na sběrný dvůr v pytlích a uložit ho dle pokynů obsluhy. Třiďte textil, ať nekončí na skládce. Děkujeme.

Kontejnery na objemný odpad budou při-
staveny v místních částech Ždírce n. D. 
v těchto termínech:

4. 4. – 10. 4. 2025
Benátky – u hasičské zbrojnice
Kohoutov – u požární nádrže
Údavy – za hasičskou zbrojnicí
Stružinec – na stanovišti kontejnerů

11. 4. – 17. 4. 2025
Nové Ransko – u hasičské zbrojnice

Na sběrný dvůr je možné ukládat nábytek, dřevěný odpad, větve 
a bioodpad.

Nábytek je třeba na sběrný dvůr ukládat bez kování, zámků, 
kovových částí a skleněných výplní.

Čalouněný nábytek odkládejte jen do kontejneru na objemný 
odpad. Bude uložen na skládku.

S větvemi není možné přivážet hlínu, kamení a jiné nečistoty.
Bioodpad nesmí obsahovat plasty nebo nerozložitelné materiály.
Odpad kontroluje pracovník Služeb města Ždírec nad Doubravou.
Pokud nebudou odpady splňovat uvedené podmínky, nebudou 

přijaty na sběrný dvůr!
Otvírací doba je omezena a materiál bude kontrolovat pracov-

ník služeb města.
Trávu ze zahrad ukládejte do kompostérů, na sběrný dvůr nebo 

do kontejnerů 1100 l na sběrných hnízdech. V místních částech pak 
do velkoobjemového kontejneru (prosíme nemíchat větve a trávu). 

Od 1. března 2025 platí zákaz spalování trávy a listí na ohni! A to 
zejména z důvodu ochrany ovzduší a také požární bezpečnosti.	  

Horní Studenec – u kulturního domu
Nový Studenec – u autobusové zastávky

Objemný odpad, který lze do kontejne-
rů uložit:
drobný nábytek, koberce a jiné podlahové 
krytiny, matrace, apod. 

Do kontejnerů na objemný odpad 
NEPATŘÍ stavební odpad, železný 
šrot, pneumatiky, elektroodpad, veš-
kerý nebezpečný odpad, bioodpady 

(tráva, listí) a větve! Tyto odpady pa-
tří na sběrný dvůr! Nepatří sem ani 
veškerý tříditelný odpad!

Pozor! Každý kilogram zbytečně odložený 
do objemného odpadu stojí přibližně 5 Kč 
z městského rozpočtu. A přitom můžeme 
spoustu odpadů roztřídit a uspořit peníze 
například na výstavbu chodníků.

Děkujeme, že třídíte odpady.

Kam s ním?

INZERCE

První pravidelný svoz bioodpadu z hnědých nádob 240 l u rodin-
ných domů ve Ždírci nad Doubravou proběhne v pondělí 7. 4. 
2025, a dále pak pravidelně každé liché pondělí. Třiďte bioodpad 
z kuchyní, ať nekončí na skládce. Děkujeme.

Ing. František Němec, místostarosta
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE

Den otevřených dveří základní školy
Na základě poměrně velkého avizované-
ho zájmu dětí z okolních obcí o docházku 
v naší škole jsme se rozhodli uspořádat Den 
otevřených dveří, který se konal 26. března 
2025. Vzhledem k redakční uzávěrce ne-
můžeme informovat čtenáře Našich novin 
o počtu účastníků ani ohlasech. Podrobnos-
ti najdete na webu naší školy, ale připravili 
jsme bohatý program a především oceňuje-
me aktivní zapojení našich žáků do organi-
zace a provedení této akce.

Příprava na přijímací zkoušky vrcholí
Více než 40 žáků devátých tříd se pilně při-
pravuje na jednotné přijímací zkoušky, kte-
ré se uskuteční v termínech 11. 4. a 14. 4. 
2025. Příprava v naší škole je systematická 
a je postavena na formátu volitelných před-
mětů Příprava na přijímací zkoušky z čes-
kého jazyka a matematiky. Oba tyto voli-
telné předměty si zvolili téměř všichni žáci 
současných devátých tříd, a tak doufáme, 
že budou úspěšní a budou přijati na vybra-
nou střední školu v prvním kole, nejlépe 
podle první preferenční volby.

Co se dělo v březnu
Začátek března byl ve znamení krásného 
počasí a také týdenního volna v podobě 
jarních prázdnin. Předpokládám, že si 
děti volno užily a mnohé také zažily in-
tenzivní atmosféru na biatlonových závo-
dech v Novém Městě na Moravě. Vstu-
penky zdarma zařizoval pro děti a jejich 
doprovod pan učitel Roman Kučera a pat-
ří mu za to velké díky. Zdravotní záchran-
ná služba pořádala školení první pomoci 
pro pedagogické pracovníky a také žáky 
8. tříd. Pro žáky 8. a 9. tříd jsme připra-
vili program finanční gramotnosti, který 
realizovala odborná pracovnice jedné ne-
jmenované velké banky. Proběhlo okresní 
kolo recitační soutěže a také krajské kolo 
geografické olympiády. Na konci března 
proběhla tradiční soutěž Matematický 
klokan. Bylo toho však mnohem více, co 
se v naší škole stalo a podrobnosti najde-
te na webu školy, kde jsou rozděleny do 

sekcí základní školy, mateřské 
školy ai školní družiny.

Co plánujeme na duben 
Pokračuje plavecký výcvik 3. a 4. 
tříd tak, aby od příštího školního 
roku už plavecký výcvik zaha-
jovaly děti ve třetích třídách. V os-
mých třídách pokračuje program Právo na 
každý den, který bude ukončen v květnu-
soutěží. Program realizuje manažer preven-
ce kriminality pan Jiří Novotný z Městské 
policie Chotěboř. Po Velikonocích pro-
běhne třetí ročník soutěže Peče celá škola, 
tentokrát v obrácených rolích. Péci budou 
učitelé a hodnotit žáci. Poslední den výu-
ky před Velikonocemi budeme realizovat 
velký projekt JAK SE BUDEME UČIT 
A JAK BUDE VYPADAT ŠKOLA ZA 
25 LET. Na konci dubna proběhnou rodi-
čovské schůzky, atd. Duben bude plný růz-
ných aktivit. Průběžné vás informujeme na 
webu naší školy - skola.zdirec.cz

Zprávičky z mateřské školy
S přicházejícím jarem nám rozkvetla ne-
jen zahrada, ale i výzdoba na oknech. Na 
sklech vyrašily kytičky, vyrostla tráva 
a barevní zajíčci se rozběhli schovávat va-
jíčka, aby jich na příští měsíc měli dost. 
Děti na vycházkách netrpělivě vyhlížely 
první sněženky a bledulky, aby mohly vy-
razit na výlet do Ranského polesí za zápla-
vou bílých kytiček. Nakonec se celá školka 
přivítala s jarem, když vynášela Paní Zimu 
do Doubravky. Za krásný model Moreny 
děkujeme dětem a paním učitelkám ze zá-
jmového kroužku Rarášek.

Protože i školka je zapojena do projektu 
Hlubina bezpečnosti, Inovativní vzdělává-
ní v mateřské škole, účastní se naše děti 
spousty zajímavých akcí a projektových 
dnů. Třída Soviček vyrazila do Regionál-
ního muzea ve Žďáru nad Sázavou, aby se 
seznámila s hračkami a hrami ze středově-
ku, a byla na návštěvě v ordinaci Zubní hy-
gieny, aby děti věděly, jak se správně starat 
o své zoubky. Třída Veverek si při projek-
tové výuce ukázala krásy a kouzla probou-
zející se přírody na jaře. A třída Krtečků 
v touze po poznání navštívila městskou 
knihovnu a seznámila se s jejím krásným 
obsahem.

S teplejším počasím trávíme čím dál tím 
více času venku, menší děti netrpělivě vy-
hlíží velikonoční zajíčky a předškoláci pil-
ně cvičí a připravují se na zápis do školy.

Co nového ve školní družině
Měsíc únor jsme ve školní družině zakon-

čili Masopustním karnevalem. 
V březnu se oddělení ŠD I a ŠD 
II byla podívat v místní hasič-
ské zbrojnici, kde si děti mohly 
vyzkoušet hasičské oblečení, 
helmu, posadit se do hasičského 
auta a zeptat se ochotných pánů 

hasičů na cokoliv, co je napadlo. 
Další březnovou akcí v rámci projektu 
Hlubina bezpečnosti byl výšlap k bledulím 
jarním do Ranského polesí, který absol-
vovala oddělení ŠD I, ŠD II, ŠD III a ŠD 
VI. Dramatický kroužek nacvičil pro své 
ostatní kamarády ze školní družiny před-
stavení s názvem Pohádka o jaru, a protože 
březen byl měsíc knihy, některá oddělení 
navštívila školní i místní městskou knihov-
nu. Školní družina se také těšila, že se ve-
řejnost zajde podívat na její činnost v rám-
ci Dne otevřených dveří naší školy. 

Zápis do první třídy základní školy
Intenzivně se též připravuje zápis do prv-
ní třídy základní školy. Podobně jako loni 
jsme ho rozdělili na dvě části: V dopole-
dní části prožijí děti dobrodružnou cestu 
za pokladem. kde budou prokazovat růz-
né schopnosti a dovednosti. Aktivita bude 
probíhat ve školce a přítomny budou paní 
učitelky z mateřské školky i budoucí paní 
učitelky prvních tříd. V odpolední části, dá 
se říci tradiční části, přijdou děti i s rodiči 
a proběhne závěrečná administrativní fáze 
zápisu. Zápisu se povinně účastní děti na-
rozené v období od 1. 9. 2018 do 31. 8. 
2019 a starší, které měly odklad školní 
docházky. Předpokládáme účast zhruba 
40 dětí, a tak budeme mít opět dvě třídy 
prvňáčků. 

Závěr
Říká se: “Březen za kamna vlezem a duben 
ještě tam budem”. Ovšem v současném 
turbulentním počasí, kdy se už nemůžeme 
spolehnout na původní pranostiky, lze jen 
těžko odhadovat, co nás druhý den venku 
čeká. O to důležitější je nastavit se vnitřně 
tak, že nás výkyvy počasí, pochmurné ná-
lady lidí i smolné chvíle nerozhodí. Přeji 
všem krásné dubnové dny a příjemné pro-
žití velikonočních svátků.

Ota Benc, ředitel školy

Pozn.: Text v odstavci Zprávičky z ma-
teřské školy připravil Vojtěch Linha, text 
v odstavci Co nového ve školní družině 
připravila Adéla Krawczyszyn.

Srdečně Vás zveme na Den otevře-
ných dveří (5. 5. 2025) a Zápis do MŠ 
(12. 5. 2025).
V Den otevřených dveří budou k dispo-
zici formuláře k zápisu dítěte do mateř-
ské školy.
Samotný Zápis pak slouží k odevzdávání 
vyplněných formulářů (s sebou občan-
ský průkaz zákonného zástupce a rodný 
list dítěte).
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ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ

5., 6. duben 2025 MUDr. Radka Vorlíčková Lánecká 970, Světlá nad Sázavou 704 611 133

12., 13. duben 2025 MDDr. Petr Longin Husova 3622, Havlíčkův Brod 776 116 125

18. duben 2025 MDDr. Vít Vrábel Dobrovského 2023, Havlíčkův Brod 720 075 751

19., 20. duben 2025 MDDr. Zuzana Drápelová Husovo náměstí 235, Ledeč nad Sázavou 569 722 318

21. duben 2025 MUDr. Kateřina Ulybinová Husovo náměstí 235, Ledeč nad Sázavou 569 722 318

26., 27. duben 2025 MUDr. Jana Kočová Habrecká 450, Ledeč nad Sázavou 724 170 466

1. květen 2025 MUDr. Albert Chládek Humpolecká 244, Havlíčkův Brod 569 426 110

3., 4. květen 2025 MUDr. Albert Chládek Humpolecká 244, Havlíčkův Brod 569 426 110

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HAVLÍČKOBRODSKO

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HLINECKO

Pohotovostní služba: So, Ne, svátek: 9.00–12.00 
Nemocnice Havlíčkův Brod NEZAJIŠŤUJE zubní ošetření, neboť nedisponuje zubní ambulancí ani stomatologickým oddělením! 

Z důvodu aktuální epidemiologické situace si prosím svoji návštěvu v ambulanci domluvte předem telefonicky. Děkujeme! Poplatek 90 Kč.
Adresář – zubní pohotovosti v jednotlivých krajích ČR najdete na adrese: 

https://www.zubni–lekari.cz/zubni–pohotovost.asp

Bohužel vás musíme informovat, že pohotovostní služba stomatologů na Hlinecku je pro rok 2025 zrušena. V případě potřeby se prosím 
obracejte na stomatologické oddělení v Nemocnici Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, Pardubice, tel.: 466 015 207.

Oslava 75. narozenin André Rieu: The Dream Continues 
(nový filmový speciál)
Hudební oslava oblíbeného hudebníka na palubě lodi, české titulky, 
180 min. 
Neděle 13. 4. 2025, 17.00
KINO Chotěboř, vstupné: 300 Kč.

PETRA JANŮ a kapela AMSTERDAM
!POZOR ZMĚNA TERMÍNU A MÍSTA KONÁNÍ!
Koncert. 
Úterý 15. 4. 2025, 19.00
KINO Chotěboř, vstupné: 600 Kč.

PROTHEUS a předkapela VITACIT
Koncert pod širým nebem.
Sobota 24. 5. 2025, 20.00
KULTURNÍ AREÁL MĚSTA („za pivovarem“) Chotěboř, vstupné: 
předprodej 500 Kč, na místě 550 Kč.

HALINA PAWLOWSKÁ – MANUÁL ZRALÉ ŽENY 
Talk show.
Čtvrtek 29. 9. 2025, 19.00
KINO Chotěboř, vstupné: předprodej 460 Kč, na místě 510 Kč.

CHOTĚBOŘ FEST 2025
Hudební rockový festival pod širým nebem. Vystoupí: Premier, 
Civilní Obrana, Warning Vision, Krucipüsk, Bastard, Alkehol 
a Harlej.

Sobota 23. 8. 2025, 13.00
AREÁL U ZIMNÍHO STADIONU Chotěboř, vstupné: předprodej 
490 Kč, na místě 590 Kč.

ABONENTNÍ KLUB CEKUS Chotěboř podzim 2025 
Prodej vstupenek: 
Od 31. března 2025 prodej abonentních vstupenek pro stávající 
předplatitele s garancí místa z abonmá jaro 2025 (průkazy AK 
podzim 2024 nutné přinést s sebou), pouze v IC Chotěboř. 

Od 14. dubna 2025 prodej abonentních vstupenek pro nové 
předplatitele, pouze v IC Chotěboř.

Od 12. května 2025 volný prodej zbylých vstupenek na jednotlivá 
divadelní představení online na stránkách www.cekus.eu, v Infor-
mačním centru Chotěboř nebo na místě.
Změna programu i obsazení je vyhrazena.

25/9 BOŽSKÝ BRUCE 
23/10 CO TO PÍŠEŠ, MILÁČKU? 
20/11 SVĚTÁCI 
8/12 NIKDY NENÍ POZDĚ 

Začátek všech představení: 19:00, místo konání: kino Chotěboř
Cena jedné abonentní vstupenky: 1 920 Kč.
Předprodej vstupenek na nabízené tituly online na stránkách 
www.cekus.eu nebo v Informačním centru Chotěboř. 

KULTURNÍ POZVÁNKA DO CHOTĚBOŘE 
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CO NOVÉHO NA VYSOČINĚ

S přicházejícím jarem startuje nová staveb-
ní sezóna na silnicích v Kraji Vysočina. 
Letos máme v plánu realizovat stovky růz-
ně velkých projektů, které zlepší doprav-
ní infrastrukturu, zvýší bezpečnost a po 
dokončení zlepší komfort cestování nejen 
obyvatelům kraje, ale i všem, kteří Vyso-
činou projíždějí.

Začátkem března proběhlo v médiích, že 
stát snížil deset let poskytovaný příspěvek 
krajům na modernizaci silnic II. a III. třídy, 
a to o polovinu. Ano, zásadně nesouhlasím 
s tím, že nám vláda snížila dotace ze Stát-
ního fondu dopravní infrastruktury (SFDI). 
Ale my se nedáme, nenecháme se omezo-
vat. Co nám stát vzal, to vracíme. Dopravní 
stavby a opravy silnic jsou pro nás prioritou 
a nechceme je zastavit jenom proto, že nám 
z Prahy poslali méně peněz.

Proto jsme se rozhodli vyčlenit potřebné 
peníze z krajského rozpočtu a pokračovat 
v naplánovaných investicích. Víme, že 
opravené silnice jsou základem pro rozvoj 
regionu, pro cestování za prací, do škol, 
k lékaři i za zábavou.

A co všechno letos plánujeme opravit 
nebo zmodernizovat? Největšími stavbami, 
pod které se letos podepíšeme, bude moder-
nizace dalšího úseku Hrotovice – Dukova-
ny, východní část obchvatu Jihlavy, obchvat 
Brtnice, obchvat Rytířska na trase Žďár nad 
Sázavou – D1 – Jihlava, ale také část spo-

jení mezi Pacovem a Lukavcem, Petrovice-
mi a Hlinným, Dalečínem a Unčínem nebo 
Chotěboří a Českou Bělou. 

Další desítky oprav, které budeme letos 
sami nebo prostřednictvím Krajské správy 
a údržby silnic Vysočiny realizovat, zabí-
rají několik listů příloh krajského rozpoč-
tu. A tak jen namátkově. 

Brzy začnou opravy v ulici Nádražní 
v Obratani, počítáme s dokončením realiza-
ce oprav průtahu v Rozsochatci nebo průta-
hu ulicí Vysocká včetně křižovatky s ulicí 
Studentská ve Žďáře nad Sázavou. V plánu 
máme také rekonstrukce mostů, například 
ve Skuhrově na Havlíčkobrodsku, v Lu-
kách nad Jihlavou a Kamenné na Jihlavsku, 
v Hořepníku a Janovicích na Pelhřimovsku, 
v Náramči a Číchově na Třebíčsku nebo 
v Bobrové a Velkém Meziříčí na Žďársku. 
Musím doplnit, že další desítky staveb bu-
deme v letošním roce intenzivně připravo-
vat. Projektování je totiž klíčem pro budou-
cí opravy. To vše dokládají i samotná čísla. 
Na modernizaci silnic a do nových doprav-
ních staveb půjde letos z rozpočtu Kraje Vy-
sočina, evropských fondů i od státu zhruba 
1,40 miliardy korun.

Letošní rozpočet Kraje Vysočina v ob-
lasti dopravy je historicky nejvyšší od 
vzniku krajů. Samozřejmě musíme zohled-
nit inflaci. Přesto, a nejen letos, důsledně 
dbáme na posílení investic, abychom po-

tvrdili náš závazek k rozvoji a modernizaci 
nejen dopravní infrastruktury ve prospěch 
lidí z Vysočiny i návštěvníků regionu.

Děkuji všem, kteří se podílejí na realizaci 
krajských dopravních staveb – od projek-
tantů přes dělníky na stavbách až po pra-
covníky krajského úřadu, kteří zajišťují veš-
kerou administrativu, včetně té související 
s úspěšným čerpáním evropských dotací. 
A za všechny tyto lidi si dovolím požádat 
řidiče o trpělivost. Vím, že uzavírky i ob-
jížďky nejsou příjemné, také jsem řidič. Ale 
bez nich to opravdu kvalitně neopravíme. 

Kraj Vysočina staví a stavět bude. I když 
se stát rozhodl nás omezit, my se nevzdá-
váme a investujeme do budoucnosti kraje.

Jsem rád, že vám mohu prostřednictvím 
městských i obecních periodik přinášet 
nové a užitečné informace. Stále platí, že 
o tom, jak se vám na Vysočině žije, chci 
vědět víc. Proto přijedu i k vám. V únoru 
a březnu jsem navštívil Pelhřimov, Žirov-
nici, Kamenici nad Lipou, Křoví, Sobíňov, 
Častrov, Polnou, Krásnou Horu, Myslibo-
řice, se zemědělci jsem jednal v Novém 
Městě na Moravě. Napište mi, co bych měl 
vidět, co podpořit a kde pomoci. Sledujte 
dění v kraji na mých sociálních sítích a na 
oficiálních kanálech Kraje Vysočina. Jsem 
váš hejtman a pracuji pro vás. 

Martin Kukla
hejtman Kraje Vysočina

Hejtman Martin Kukla: Stavíme, i když nám stát vzal peníze

Nevěřte neznámým lidem, kteří vás 
straší napadením účtu
Pelhřimovští kriminalisté se zabývají pří-
padem, kdy poškozeného kontaktoval cizí 
muž vydávající se za policistu a snažil se ho 
přimět k předání peněz „pověřené osobě“.

Muže kontaktoval neznámý volající, jenž 
měl o poškozeném překvapivě přesné infor-
mace. Znal jeho jméno i banku, u které má 
účet. Volající se představil jako kriminalista 
z Prahy a zaslal mu fotografii falešného slu-
žebního průkazu. Informoval poškozeného, 
že zadrželi pachatele, který napadl jeho ban-
kovní účet a sjednal si na jeho jméno úvěr. 
Dokonce i k údajnému zadrženému muži za-
slal poškozenému dokument s jeho jménem. 
Dále uvedl, že ho bude kontaktovat pracov-
ník České národní banky a instruovat ho 
k dalším krokům. Podvodníci muže nakonec 
přesvědčili, že je v tuhle chvíli potřebné, aby 
si vzal u své banky úvěr ve výši 500 tisíc ko-

POLICIE ČR INFORMUJE

run, kdy tak učinil. V momentě, kdy mu byly 
peníze připsány na účet, dostal další instruk-
ce, aby je osobně vybral a předal pověřené-
mu pracovníkovi, který si pro ně přijede do 
Pelhřimova. V tu chvíli si muž uvědomil, že 
se stal pravděpodobně obětí podvodu a obrá-
til se na policii v místě bydliště.

Jak se podvodům bránit?
1.	Policie ani banky nikdy nevolají a ne-

žádají o finanční transakce – pokud 
se někdo vydává za policistu a žádá vás 
o převod peněz, půjčku nebo výběr ho-
tovosti, jde o podvod. Policie ani banky 
takto nepostupují.

2.	Nejednejte pod tlakem – podvodníci 
často vyvolávají pocit naléhavosti a stra-
chu. Nenechejte se zmanipulovat a vždy 
si informace v klidu ověřte.

3.	Nesdělujte citlivé údaje – nikdy nikomu 
po telefonu nesdělujte číslo účtu a přístu-
pové údaje do internetového bankovnictví.

4.	Nikdy si neinstalujte aplikace pro 
vzdálený přístup – podvodníci vás mo-
hou přesvědčovat, abyste si stáhli aplika-
ce, umožňující vzdálený přístup. Tím jím 
umožníte plnou kontrolu nad svým zaří-
zením a internetovým bankovnictvím.

5.	Ověřte si volajícího – pokud vám někdo 
tvrdí, že je policista nebo zaměstnanec 
banky či jiné veřejné instituce, zavěste 
a zavolejte zpět na oficiální telefonní číslo.

6.	Nikdy nevybírejte ani nepředávejte pe-
níze neznámým osobám – žádná banka 
ani policie by vás nepožádala o výběr ho-
tovosti a předání „pověřené osobě“.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

kpt. PhDr. Martin Hron
koordinátor prevence kriminality

tel: 974 261 209
mobil: 725 103 451

e-mail: martin.hron@pcr.cz
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SPORTOVNÍ OKÉNKO

ČINNOST JPO II V ÚNORU 2025

Jednotka zasahovala celkem u 7 událostí. 
Na zásazích jednotka strávila celkem 6 hodin.
Únor je již tradičně ve znamení vzdělá-
vání pod taktovkou HZS Kraje Vysočina. 
Na stanici v Havlíčkově Brodě proběhlo 
periodické roční školení velitelů družstev. 
Roman Pátek na dalších 5 let obhájil od-
bornou způsobilost na pozici strojníka, 
Filip Pátek jako nováček jednotky absol-
voval 16 hodinový základní kurz nositele 
dýchací techniky a Adam Wasserbauer 
prošel základními kurzy na strojníka 
a velitele družstva. Každý z kurzů měl ča-
sový rozsah v délce 40 hodin. Odbornou 
přípravou a údržbou naši členové strávili 
dalších 38 hodin.

Výjezdy

 1. 2. 2025 v 16.37: Jednotka provedla ote-
vření bytu v Novém Studenci, kde hrozilo 
nebezpečí z prodlení. Spolupráce s HZS.

8. 2. 2025 v 9.30: Jednotka vyjela na žá-
dost ZZS s přístrojem AED do DPS ve 
Ždírci n. D. Na místě resuscitace osoby do 
příjezdu ZZS, zajištění místa pro přistání 
vrtulníku LZS, spolupráce s ZZS a HZS.

12. 2. 2025 v 15.52: Ohlášeny plameny 
z komína v rodinném domě v obci Střížov. 
Průzkumem zjištěno, že se jedná o požár 
sazí v komínovém tělese. Požárem nedošlo 
ke škodě na majetku.

16. 2.2025 ve 21.00: Ohlášeny plameny 
z komína z dřevěné chaty v obci Stružinec. 
Průzkumem zjištěno že se jedná o požár 
sazí v komínovém tělese. Provedeni sra-
žení sazí kominickým nářadím a průzkum 
termokamerou. Požárem nedošlo ke škodě 
na majetku. Na místě HZS Chotěboř, Hlin-
sko a JSDH Sobíňov.

18. 2. 2025 v 5.54: Ohlášena dopravní ne-
hoda osobního a nákladního automobilu se 
zraněním na silnici I/37 v obci Údavy. Po 
příjezdu na místo události potvrzen čelní 
střet osobního a nákladního automobilu se 
zraněním dvou osob. Jedna osoba vyproš-
těna pomoci HVZ (hydraulického vyproš-
ťovacího zařízení) a předána do péče ZZS. 
Dále zajištění místa události, provedení 
protipožárních opatření a další spolupráce 

se složkami IZS. Odstranění následků do-
pravní nehody. Spolupráce s HS Chotěboř, 
ZZS a PČR.

23. 2. 2025 ve 21.23: Ohlášeny jiskry 
z komína v rodinném domě ve Ždírci n. D. 
Průzkumem zjištěno, že se jedná o požár 
sazí v komínovém tělese. Provedeno sra-
žení sazí kominickým nářadím a průzkum 
termokamerou. Požárem nedošlo ke ško-
dě na majetku. Na místě spolupráce s HS 
Chotěboř, JSDH Krucemburk a Sobíňov.

24. 2. 2025 v 16.34: Ohlášena dopravní 
nehoda osobního a nákladního automobi-
lu na silnici I/34 ve Ždírci n. D. Zajištění 
místa události, provedení protipožárních 
opatření. Spolupráce s HZS a PČR.

Další informace, fotky a videa jsou umís-
těny na našich FB stránkách a Instagramu 
Hasiči Města Ždírec n. D.

 Za JPO II Erik Urban

SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Nohejbalová příprava na novou sezonu v plném proudu

V roce 2025 po uspořádání a odehrání domácího Veteránského 
turnaje s účastí i domácích týmů jsme se v rámci přípravy na nový 
ročník Okresního přeboru Havlíčkobrodska zúčastnili okresního 
turnaje v Poličce. Tým Tatranu Ždírec nad Doubravou ve složení 
Roman Fiedler, Libor Tkadlec a Tomáš Ilich obsadil 5. místo, tým 
Veteránů 12. místo z 20 družstev. Tréninky nohejbalu probíhají 
v hale školy každý čtvrtek od 19. hodin. Případné nové zájemce 
o nohejbal rádi přivítáme mezi námi. 

Za nohejbalisty Mirek Ilich 
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MDŽ NOVÉ RANSKO 

V sobotu 8. 3. 2025 jsme se opět sešli, abychom tradičně oslavili 
MDŽ. V hasičárně se nás sešlo o něco méně než vloni, ale i tak 
byla účast hojná. My, ženy, jsme dostaly krásně rozkvetlé jarní pe-
trklíče. Občerstvení jsme tentokrát zvolili formou cateringu, který 
zajistil pan Křesťan z ranecké restaurace, sladkosti zase cukrárna 
paní Culkové ze Ždírce. Oběma tímto děkujeme, vše bylo výbor-
né. Věříme, že si všichni užili hezké sobotní odpoledne, a těšíme 
se na setkání s vámi všemi zase příště.

Lenka Pešavová 

INZERCE

V Novém Ransku oslavili svátek žen
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KOLAUDAČNÍ BALÍČEK 1169 KČ

Lze koupit i jednotlivě HP 34A 6 kg 
+ hlásič kouře, 
info: 604 745 567
Kontrolu veškerých HP 
po předchozí domluvě. 
Tel: (608 030 614)

INZERCE
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FOTOOKÉNKO

MŠ třída Veverek při projektovém dni na návštěvě v městské 
knihovně, str. 17
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Vernisáž výstavy Jiřího Křiklavy, str. 1 MŠ třída Zajíčků při řízené činnosti Tanec se sluníčkem, str. 17
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Nohejbal Polička, tým Tatranu Ždírec nad Doubravou 
Tomáš, Libor, Roman, str. 20
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